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2. Verkehrszählungen 

1. Mobilität in Markdorf 
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3. Parken in der Innenstadt 

4. Fußgänger- und Radverkehr 

5. ÖPNV 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Haushaltsbefragung liefert Aussagen u.a. über: 

 Zurückgelegte Wege  

(Quelle/Ziele, Länge, Zweck) 

 Motorisierung und Verkehrsmittelverfügbarkeit 

 Verkehrsmittelwahl 

 Allgemeine Meinungen und Anregungen 

Haushaltsbefragung 

Stichtag Dienstag, 05.07.2016 

L:\4590_Langenargen\_Eingang\2014-03-25_Korrekturabzug_HHB\ 

Verkehrsbefragungsset-Langenargen.pdf 

Seite: 6 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\5082_Markdorf\Erhebung\HHB\Meinungsbild_HHB_Markdorf 
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Grundlage: 

Haushaltsbefragung 

05. Juli 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Mobilitätskennziffern 

 Von ca. 13.200 Personen ≥ 6 Jahren haben 12.000 das Haus verlassen: 

Der Außer-Haus-Anteil beträgt 91 % aller Befragten 

 ca. 13.200 Personen ≥ 6 Jahren haben insgesamt 45.300 Wege zurückgelegt 

2,9 Wege pro Tag (bezogen auf alle Personen ≥ 6 Jahren) 

3,4 Wege pro Person und Tag (bezogen auf alle mobilen Personen) 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\5082_Markdorf\Erhebung\HHB\Eingabe\

hhb-Daten\HHB_Auswertung_24h 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrsmittelwahl nach ausgewählten Wegezwecken 

Einkaufen 

(10.001 Wege - 22 % des Gesamtverkehrs) 

Arbeiten 

(9.843 Wege - 22 % des Gesamtverkehrs) 

Freizeit 

(10.670 Wege - 24 % des Gesamtverkehrs) 

Ausbildung 

(2.758 Wege - 6 % des Gesamtverkehrs) 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\5082_Markdorf\Erhebung\HHB\Eingabe\

hhb-Daten\HHB_Auswertung_24h 
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Grundlage: 

Haushaltsbefragung 

05. Juli 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\5082_Markdorf\Erhebung\HHB\Eingabe\

hhb-Daten\HHB_Auswertung_24h 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

0
0

:0
0

 -
 0

1
:0

0

0
1

:0
0

 -
 0

2
:0

0

0
2

:0
0

 -
 0

3
:0

0

0
3

:0
0

 -
 0

4
:0

0

0
4

:0
0

 -
 0

5
:0

0

0
5

:0
0

 -
 0

6
:0

0

0
6

:0
0

 -
 0

7
:0

0

0
7

:0
0

 -
 0

8
:0

0

0
8

:0
0

 -
 0

9
:0

0

0
9

:0
0

 -
 1

0
:0

0

1
0

:0
0

 -
 1

1
:0

0

1
1

:0
0

 -
 1

2
:0

0

1
2

:0
0

 -
 1

3
:0

0

1
3

:0
0

 -
 1

4
:0

0

1
4

:0
0

 -
 1

5
:0

0

1
5

:0
0

 -
 1

6
:0

0

1
6

:0
0

 -
 1

7
:0

0

1
7

:0
0

 -
 1

8
:0

0

1
8

:0
0

 -
 1

9
:0

0

1
9

:0
0

 -
 2

0
:0

0

2
0

:0
0

 -
 2

1
:0

0

2
1

:0
0

 -
 2

2
:0

0

2
2

:0
0

 -
 2

3
:0

0

2
3

:0
0

 -
 2

4
:0

0

W
e
g
e
/S

td
. 

Zurück nach Hause

Arbeit

Ausbildung

Einkaufen

Freizeit

Dienstl./Geschäftl.

Bringen/Holen

Sonst.Akt

Tagesganglinie der Fahrtzwecke 

Grundlage: 

Haushaltsbefragung 

05. Juli 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Straßenverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

B 33 Kreuzungsbereich Bahnhofstraße B 33 Höhe Weinsteig 

B 33 Fußgängerquerungsanlage Höhe Weinsteig Zeppelinstraße Kreuzungsbereich B 33 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrserhebungen 

Übersicht 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb02.des 

manuelle Knotenstromzählung, 

Di., 28.06.2016 (15:00 - 19:00 Uhr) 

Fußgängerzählung 

Di., 28.06.2016 (15:00 - 19:00 Uhr) 

elektr. Videozählung (4h, 24 h)  

Mi., u. Do., 20./21.07.2016 

 

Erhebung im Ruhenden Verkehr 

Di., 03.05.2016 (7:00 - 20:00 Uhr)  
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrsstärken Kfz/4 h (SV/4 h) 

Kernstadt 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb15.des    K5 aus abb18_Knobel_A2.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrsstärken Kfz/4 h (SV/4 h) 

Umland 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb15.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrsstärken Kfz/24 h 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Ruhender Verkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

Parkhaus Poststraße Parkbereich Hauptstraße/Talstraße 

Parkplatz Marktplatz  Gebotswidriges Parken, Weinsteig 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Ruhender Verkehr 

Übersicht 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb20.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Auslastung im Tagesverlauf 

Gesamt 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb12.des 

Grundlage: 

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Auslastung im Tagesverlauf 

Stellplätze im Straßenraum 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb12.des 

Grundlage: 

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Auslastung im Tagesverlauf 

Parkbauten 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb12.des 

Grundlage: 

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 7:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 8:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 9:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 10:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 11:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 12:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 13:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 14:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 15:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 16:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 17:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 18:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Parkraumauslastung im Tagesverlauf 

Rundgang 19:00 Uhr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maximale Auslastung der Parkierungseinrichtungen 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb11.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Mittlere Parkdauer 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb10.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Umschlaghäufigkeit 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb10.des 

Grundlage:  

Parkraumerhebung 

Di., 03. Mai 2016 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

 Die Parkplätze an der Stadthalle, am Marktplatz und am Stadtgraben sind im gesamten 

Tagesverlauf ausgelastet; ab 17:00 Uhr sind wieder Kapazitäten frei 

 Im Parkhaus Poststraße und Gesundheitszentrum gibt es ab 16:00 Uhr wieder Reserven 

 Die ProMa/EDEKA Tiefgarage weist im gesamten Tagesverlauf noch freie Kapazitäten auf 

 In der Bahnhofstraße sind die Kapazitäten bis mittags belegt 

 Die Tiefgarage West III weist im gesamten Tagesverlauf noch freie Kapazitäten auf 

 Der Parkbereich an der Hauptstraße/Talstraße ist kein öffentlicher Stellplatz, wird aber 

vermehrt von Kunden genutzt 

 

Fazit Ruhender Verkehr 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Neuplanung Parkraummanagement 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb20.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Fußgängerverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

Fußwegeverbindung Hauptstraße 

Wegeverbindung zur Jahnstraße 

Wegeverbindung Bussenstraße 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Fußgängerverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

Parkhaus Poststraße Bereich Bahnunterführung Ensisheimer Straße 

Querungshilfe Gehrenbergstraße Unterführung B 33/Am Stadtgraben 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Verkehrsstärken 

Fußgänger-/ Radverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb21.des 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb15.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

 Optimierung des Wegenetzes 

 Verbesserung der Querungssituation für Fußgänger 

 Optimierung der Wartezeiten an LSA 

 Reduzierung der Geschwindigkeit im Bereich Weinsteig/Marktplatz 

Fazit Fußgängerverkehr 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Radverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

B 33 Höhe Bahnhofstraße Fahrradabstellanlagen Volksbank Hauptstraße 

Fahrradabstellanlagen ProMa Radwegende L205 Hauptstraße 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Radverkehr 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

B 33 Höhe Bernhardstraße Rudofl-Diesel-Straße 

Riedstraße/Siemensstraße Muldenbachstraße/Bergheimer Straße 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Quellen und Ziele in Markdorf 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb04.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Wegeangebot für den Radverkehr im Bestand 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb08.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Übersicht Verkehrsanlagen 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb08.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmenbündel zur Förderung des Radverkehrs 



48 
L:\5082_Markdorf\pptx\5082_6_Buergerinfo.pptx 

Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

RadNETZ 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

RadNETZ und Kreisnetz 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Gesamtnetz 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Radverkehrsangebot im Bestand 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Radverkehrsangebot im Bestand 

Kernbereich 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmenübersicht 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmen Straßenerneuerung 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmen Straßenausbau 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmen Radverkehrsinfrastruktur 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

Maßnahmen Radverkehrsinfrastruktur 

L:\5082_Markdorf\PDF\2016-11-22_RV_GIS-Ausgabe 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\4590_Langenargen\Designer\abb48_Radnetz.des 

Beispiel Querungshilfe außerorts 

Königsbronn K 3035 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

L:\4590_Langenargen\Designer\abb48_Radnetz.des 

Beispiel Furtmarkierung für den Radverkehr 

Heidenheim 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

 Optimierung des Radnetzes 

 Schaffung von neuen, bedarfsgerechten Fahrradabstellanlagen 

 Verbesserung der Verkehrssicherheit für Radfahrer 

 Beseitigung von Gefahrenstellen und Konfliktbereichen 

Fazit Radverkehr 



61 
L:\5082_Markdorf\pptx\5082_6_Buergerinfo.pptx 

Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

ÖPNV 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

Haltestelle Grivitenstraße an der Hauptstraße Haltestelle Anruf-Sammel Taxi  

Haltestelle Gewerbegebiet an der Zeppelinstraße Haltestelle Ittendorfer Straße an der B 33 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

ÖPNV – Bahnhof Markdorf 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb19.des 

Ladestation für zwei Elektrofahrzeuge P+R Bereich  

Haltestelle Bahnhof an der Eisenbahnstraße Fahrradabstellanlage und WC 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

ÖPNV 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb04.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

ÖPNV-Erschließung 

L:\5082_Markdorf\Designer\abb04.des 
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Stadt Markdorf 

Verkehrsentwicklungskonzept 

 Der Verknüpfungspunkt Bahnhof ist sehr gut ausgebildet 

 Die Haltestellenausstattung entspricht teilweise nicht den Anforderungen (Wetterschutz, 

Sitzgelegenheit, Mülleimer, etc.) 

 Die Erschließung ist durch das Anruf-Sammel Taxi sehr gut 

 Kein regelmäßiger Takt nach Friedrichshafen und Radolfzell 

 Schnellbus nach Meersburg und Konstanz alle 3 Stunden  

 Schnellbus nach Ravensburg nur unregelmäßig (6 Fahrten am Tag) 

 

Fazit ÖPNV 
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Wir freuen uns auf Ihre Anregungen und Ideen! 

 
Weitere Anregungen per E-Mail an 

Stadtbaumeister Michael Schlegel 

m.schlegel@rathaus-markdorf.de 

bis zum 28. April 2017. 
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